Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

Canton de Fribourg Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Kanton Fribourg Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
District Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Bezirk Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Sarine 58’448 1251 26'970 235 72 26’663 46.14% 13759 12904 | 51.60% [ 48.40%
Singine 30’824 513 14’733 29 7 14697 47.80% 5033 9'664 34.25% 65.75%
Gruyere 29'760 848 13283 98 113 13072 44.63% 4950 8'122 37.87% 62.13%
Lac 22°037 370 11°083 34 27 11°022 50.29% 4090 6932 37.11% 62.89%
Glane 14’106 503 6’081 48 15 6018 43.11% 2’050 3968 34.06% 65.94%
Broye 17’806 349 8’521 48 15 8’458 47.85% 3044 5414 35.99% 64.01%
Veveyse 10’421 358 4’816 25 23 4’768 46.21% 1’921 2'847 40.29% 59.71%
Total 183’402 4’192 85’487 517 272 84’698 46.61% 34’847 49°851 41.14% 58.86%
http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg Données fournies sans aucune garantie
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Staatskanzlei des Kantons Fribourg

Alle Angaben ohne Gewahr



Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Veveyse Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Veveyse Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Attalens 1886 42 896 8 0 888 47.51% 436 452 49.10% 50.90%
Bossonnens 842 15 337 4 0 333 40.02% 149 184 44.74% 55.26%
Chatel-Saint-Denis 3467 75 1’574 7 7 1’560 45.40% 579 981 37.12% 62.88%
Granges 534 6 260 0 0 260 48.69% 130 130 50.00% 50.00%
La Verrerie 762 56 369 1 7 361 48.43% 113 248 31.30% 68.70%
Le Flon 745 46 353 0 0 353 47.38% 132 221 37.39% 62.61%
Remaufens 600 18 315 1 0 314 52.50% 117 197 37.26% 62.74%
Semsales 881 59 399 3 3 393 45.29% 138 255 35.11% 64.89%
St-Martin 704 41 313 1 6 306 44.46% 127 179 41.50% 58.50%
Total 10’421 358 4’816 25 23 4768 46.21% 1°921 2°847 40.29% 59.71%
http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg Données fournies sans aucune garantie

http://www.fr.ch

Staatskanzlei des Kantons Fribourg

Alle Angaben ohne Gewahr



Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgenossische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Broye Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Broye Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Bussy 258 5 121 2 1 118 46.90% 33 85 27.97% 72.03%
Chables 450 16 226 1 0 225 50.22% 89 136 39.56% 60.44%
Chatillon 262 6 139 0 0 139 53.05% 64 75 46.04% 53.96%
Cheiry 264 2 115 0 1 114 43.56% 38 76 33.33% 66.67%
Cheyres 859 10 405 1 0 404 47.15% 160 244 39.60% 60.40%
Cugy 971 26 561 2 0 559 57.78% 155 404 27.73% 72.27%
Delley-Portalban 703 20 319 2 0 317 45.38% 100 217 31.55% 68.45%
Domdidier 1’659 15 758 6 4 748 45.69% 316 432 42.25% 57.75%
Dompierre 475 9 193 0 0 193 40.63% 57 136 29.53% 70.47%
Estavayer-le-Lac 3'096 48 1’339 9 0 1’330 43.25% 599 731 45.04% 54.96%
Fétigny 556 4 265 3 0 262 47.66% 70 192 26.72% 73.28%
Font 253 4 154 2 0 152 60.87% 42 110 27.63% 72.37%
Gletterens 565 7 279 2 2 275 49.38% 103 172 37.45% 62.55%
Léchelles 448 15 209 0 0 209 46.65% 89 120 42.58% 57.42%
Les Montets 844 9 384 4 0 380 45.50% 137 243 36.05% 63.95%
Lully 617 7 324 3 1 320 52.51% 116 204 36.25% 63.75%
Ménieres 223 7 109 0 0 109 48.88% 29 80 26.61% 73.39%
Montagny 1’445 19 674 2 2 670 46.64% 252 418 37.61% 62.39%
Morens 111 4 54 0 0 54 48.65% 14 40 25.93% 74.07%
Murist 424 27 220 3 0 217 51.89% 81 136 37.33% 62.67%
Nuvmy 257 8 118 1 0 117 45.91% 42 75 35.90% 64.10%
Prévondavaux 47 4 25 0 0 25 53.19% 6 19 24.00% 76.00%
Rueyres-les-Prés 240 10 140 0 0 140 58.33% 24 116 17.14% 82.86%
Russy 176 9 104 1 2 101 59.09% 36 65 35.64% 64.36%
Saint-Aubin 922 22 460 3 1 456 49.89% 129 327 28.29% 71.71%
Sévaz 155 3 85 0 0 85 54.84% 32 53 37.65% 62.35%
Surpierre 237 7 115 0 0 115 48.52% 28 87 24.35% 75.65%
Vallon 225 0 111 0 0 111 49.33% 34 77 30.63% 69.37%
Vernay 703 19 348 1 0 347 49.50% 128 219 36.89% 63.11%
[ Villeneuve 228 2 105 0 1 104 46.05% 25 79 24.04% 75.96%
Vuissens 133 5 62 0 0 62 46.62% 16 46 25.81% 74.19%
Total 17°806 349 8’521 48 15 8’458 47.85% 3'044 5414 35.99% 64.01%
http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg Données fournies sans aucune garantie
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Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgenossische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Sarine Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Sarine Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Arconciel 533 11 258 1 0 257 48.41% 128 129 49.81% 50.19%
Autafond 53 0 33 0 0 33 62.26% 8 25 24.24% 75.76%
Autigny 520 24 262 2 5 255 50.38% 117 138 45.88% 54.12%
Avry 1°148 43 571 4 1 566 49.74% 272 294 48.06% 51.94%
Belfaux 1’663 16 737 14 0 723 44.32% 336 387 46.47% 53.53%
Chénens 435 1 198 3 0 195 45.52% 72 123 36.92% 63.08%
Chésopelloz 88 1 39 0 0 39 44.32% 19 20 48.72% 51.28%
Corminboeuf 1’519 10 752 6 1 745 49.51% 398 347 53.42% 46.58%
Corpataux-Magnedens 773 17 349 4 1 344 45.15% 165 179 47.97% 52.03%
Corserey 256 6 133 5 0 128 51.95% 39 89 30.47% 69.53%
Cottens 852 20 381 1 0 380 44.72% 159 221 41.84% 58.16%
Ependes 735 47 340 2 0 338 46.26% 147 191 43.49% 56.51%
Farvagny 1372 21 527 3 0 524 38.41% 235 289 44.85% 55.15%
Ferpicloz 192 6 84 1 0 83 43.75% 17 66 20.48% 79.52%
Fribourg 20’161 592 9’608 97 6 9'505 47.66% 5590 3915 58.81% 41.19%
Givisiez 1712 11 744 8 0 736 43.46% 378 358 51.36% 48.64%
Granges-Paccot 1’500 9 483 4 9 470 32.20% 233 237 49.57% 50.43%
Grolley 1’153 12 522 3 0 519 45.27% 194 325 37.38% 62.62%
Hauterive 1472 20 649 1 2 646 44.09% 300 346 46.44% 53.56%
La Brillaz 1’176 16 516 5 4 507 43.88% 236 271 46.55% 53.45%
La Sonnaz 687 3 344 3 1 340 50.07% 173 167 50.88% 49.12%
Le Glebe 814 54 394 3 1 390 48.40% 150 240 38.46% 61.54%
Le Mouret 2'083 43 881 6 1 874 42.29% 304 570 34.78% 65.22%
Marly 4704 40 2'183 11 3 2'169 46.41% 1°087 1°082 50.12% 49.88%
Matran 1°007 12 450 3 0 447 44.69% 225 222 50.34% 49.66%
Neyruz 1’382 20 641 5 2 634 46.38% 348 286 54.89% 4511%
Noréaz 415 16 173 1 0 172 41.69% 59 113 34.30% 65.70%
Pierrafortscha 101 0 59 1 0 58 58.42% 21 37 36.21% 63.79%
Ponthaux 434 4 198 4 0 194 45.62% 69 125 35.57% 64.43%
Prez-vers-Noréaz 616 19 240 2 0 238 38.96% 104 134 43.70% 56.30%
Rossens 855 20 452 2 0 450 52.87% 209 241 46.44% 53.56%
Senedes 92 1 43 0 0 43 46.74% 14 29 32.56% 67.44%
Treyvaux 1°030 46 532 3 0 529 51.65% 183 346 34.59% 65.41%
[ Villarsel-sur-Marly 52 0 42 0 0 42 80.77% 16 26 38.10% 61.90%
Villars-sur-Glane 6'337 77 2'940 27 35 2'878 46.39% 1'646 1’232 57.19% 42.81%
Vuisternens-en-Ogoz 526 13 212 0 0 212 40.30% 108 104 50.94% 49.06%
Total 58’448 1'251 26’970 235 72 26’663 46.14% 13°759 12’904 51.60% 48.40%
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Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Glane Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Glane Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Auboranges 191 20 93 3 0 90 48.69% 33 57 36.67% 63.33%
[ Billens-Hennens 459 1 222 1 0 221 48.37% 56 165 25.34% 74.66%
Chapelle 158 0 82 0 1 81 51.90% 37 44 45.68% 54.32%
Chatonnaye 503 12 252 4 0 248 50.10% 94 154 37.90% 62.10%
Ecublens 217 2 117 2 0 115 53.92% 36 79 31.30% 68.70%
Grangettes 128 0 43 0 0 43 33.59% 11 32 25.58% 74.42%
La Folliaz 664 20 298 4 1 293 44.88% 136 157 46.42% 53.58%
Le Chatelard 249 2 87 0 0 87 34.94% 12 75 13.79% 86.21%
Massonnens 333 3 154 4 0 150 46.25% 44 106 29.33% 70.67%
Mézieres 706 21 338 3 1 334 47.88% 89 245 26.65% 73.35%
Montet 261 22 103 1 0 102 39.46% 49 53 48.04% 51.96%
Romont 2'444 78 1°048 10 0 1’038 42.88% 405 633 39.02% 60.98%
Rue 896 23 367 3 0 364 40.96% 133 231 36.54% 63.46%
Siviriez 1’521 70 601 1 0 600 39.51% 185 415 30.83% 69.17%
Torny 618 29 302 1 5 296 48.87% 103 193 34.80% 65.20%
Ursy 1254 44 513 2 0 511 40.91% 210 301 41.10% 58.90%
[ Villaz-Saint-Pierre 702 19 303 3 1 299 43.16% 110 189 36.79% 63.21%
[ Villorsonnens 883 18 423 0 0 423 47.90% 121 302 28.61% 71.39%
Vuarmarens 429 9 157 1 0 156 36.60% 41 115 26.28% 73.72%
Vuisternens-devant-Romont 1°490 110 578 5 6 567 38.79% 145 422 25.57% 74.43%
Total 14’106 503 6’081 48 15 6’018 43.11% 2°050 3’968 34.06% 65.94%
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Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Gruyéere

Initiative populaire "Pour la protection face a

la violence des armes”

Bezirk Gruyere

Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-

Données fournies sans aucune garantie

walt”

Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non

Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein

Bas-Intyamon 811 17 386 0 2 384 47.60% 116 268 | 30.21% [ 69.79%
Botterens 346 5 208 0 0 208 60.12% 60 148 | 28.85% | 71.15%
Broc 1404 35 631 2 0 629 44.94% 212 417 | 33.70% || 66.30%
Bulle 10417 97 4222 42 76 4104 40.53% 1'842 2262 | 44.88% [ 55.12%
Cerniat 302 37 166 2 1 163 54.97% 52 111 31.90% [ 68.10%
Charmey 1’350 69 657 4 5 648 48.67% 221 427 | 34.10% [ 65.90%
Chatel-sur-Montsalvens 167 18 93 1 0 92 55.69% 37 55 | 40.22% [ 59.78%
Corbieres 488 13 236 6 0 230 48.36% 73 157 | 31.74% || 68.26%
Crésuz 231 15 120 1 2 117 51.95% 38 79 | 32.48% [ 67.52%
Echarlens 474 23 242 1 0 241 51.05% 98 143 | 40.66% || 59.34%
Grandvillard 494 8 226 0 3 223 45.75% 88 135 | 39.46% || 60.54%
Gruyéres 1242 71 554 3 0 551 44.61% 229 322 41.56% 58.44%
Hauteville 396 16 181 4 0 177 45.71% 63 114 | 3559% [ 64.41%
Haut-Intyamon 1°068 57 501 6 3 492 46.91% 129 363 | 26.22% [ 73.78%
Jaun 550 35 262 1 1 260 47.64% 65 195 | 25.00% | 75.00%
La Roche 1012 50 495 3 3 489 48.91% 113 376 | 23.11% || 76.89%
Le Paquier 724 14 359 3 1 355 49.59% 151 204 | 4254% [ 57.46%
Marsens 1°043 32 478 3 5 470 45.83% 214 256 | 45.53% [ 54.47%
Morlon 420 11 184 1 0 183 43.81% 69 114 | 37.70% | 62.30%
Pont-en-Ogoz 1'156 57 499 2 1 496 43.17% 197 299 | 39.72% [ 60.28%
Pont-la-Ville 419 22 204 0 0 204 48.69% 52 152 | 25.49% | 74.51%
Riaz 1°474 13 634 4 2 628 43.01% 229 399 | 36.46% [ 63.54%
Sales 1040 57 460 3 0 457 44.23% 178 279 | 38.95% [ 61.05%
Sorens 683 25 343 0 6 337 50.22% 116 221 34.42% | 65.58%
Vaulruz 703 16 326 2 2 322 46.37% 89 233 | 27.64% [ 72.36%
Vuadens 1346 35 616 4 0 612 45.77% 219 393 | 35.78% [ 64.22%
Total 29’760 848 137283 98 113 13’072 44.63% 4’950 8122 | 37.87% | 62.13%

http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg
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Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Lac Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Lac Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Barberéche 367 12 172 3 0 169 46.87% 69 100 40.83% 59.17%
Bas-Vully 1’316 28 667 0 2 665 50.68% 283 382 42.56% 57.44%
Biichslen 131 7 73 0 1 72 55.73% 26 46 36.11% 63.89%
Courgevaux 751 4 352 0 0 352 46.87% 138 214 39.20% 60.80%
Courlevon 244 10 127 0 0 127 52.05% 36 91 28.35% 71.65%
Courtepin 1’556 28 660 7 4 649 42.42% 291 358 44.84% 55.16%
Cressier 509 13 276 1 1 274 54.22% 116 158 42.34% 57.66%
Fréaschels 372 3 223 0 5 218 59.95% 65 153 29.82% 70.18%
Galmiz 432 5 242 1 0 241 56.02% 63 178 26.14% 73.86%
Gempenach 215 0 112 0 0 112 52.09% 14 98 12.50% 87.50%
Greng 122 2 68 0 0 68 55.74% 18 50 26.47% 73.53%
Gurmels 2'809 15 1’328 4 11 1’313 47.28% 412 901 31.38% 68.62%
Haut-Vully 1°045 14 558 1 1 556 53.40% 222 334 | 39.93% 60.07%
Jeuss 285 1 164 1 0 163 57.54% 61 102 37.42% 62.58%
Kerzers 2916 28 1’361 2 0 1’359 46.67% 472 887 34.73% 65.27%
Kleinbésingen 463 6 233 0 0 233 50.32% 73 160 31.33% 68.67%
Lurtigen 158 10 101 0 0 101 63.92% 26 75 25.74% 74.26%
Meyriez 442 14 265 1 0 264 59.95% 124 140 46.97% 53.03%
Misery-Courtion 996 15 428 3 0 425 42.97% 144 281 33.88% 66.12%
Muntelier 706 11 435 1 0 434 61.61% 196 238 45.16% 54.84%
Murten 4’103 73 2’163 6 0 2157 52.72% 923 1’234 42.79% 57.21%
Ried bei Kerzers 694 41 378 0 0 378 54.47% 99 279 26.19% 73.81%
Salvenach 385 12 197 1 0 196 51.17% 42 154 21.43% 78.57%
Ulmiz 316 5 168 0 0 168 53.16% 43 125 25.60% 74.40%
Warepos 401 6 192 1 0 191 47.88% 80 111 41.88% 58.12%
Wallenried 303 7 140 1 2 137 46.20% 54 83 39.42% 60.58%
Total 22’037 370 11°083 34 27 11°022 50.29% 4’090 6’932 37.11% | 62.89%
http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg Données fournies sans aucune garantie

http://www.fr.ch Staatskanzlei des Kantons Fribourg Alle Angaben ohne Gewahr



Votation populaire fédérale du 13.2.2011
Eidgendssische Volksabstimmung vom 13.2.2011

District de : Singine Initiative populaire "Pour Ia protection face a
la violence des armes”
Bezirk Singine Volksinitiative "Fur den Schutz vor Waffenge-
walt”
Commune Electeurs Suiss. etr. Bull. Rent. Bull. blancs Bull. nuls Bull. val. Participat. Oui Non Oui Non
Gemeinde Stimmber. Ausl.Sch. eing. Stzt. leere Stzt. ung. Stzt. gultige Stzt. | Stimmbet. Ja Nein Ja Nein
Alterswil 1’514 28 784 0 0 784 51.78% 241 543 30.74% 69.26%
Bdésingen 2’505 30 1’216 5 1 1’210 48.54% 464 746 38.35% 61.65%
Brinisried 514 2 257 0 0 257 50.00% 47 210 18.29% 81.71%
Dudingen 5’486 54 2'674 9 1 2'664 48.74% 1°106 1’558 41.52% 58.48%
Giffers 1’099 24 498 0 1 497 45.31% 133 364 26.76% 73.24%
Heitenried 989 18 478 0 0 478 48.33% 142 336 29.71% 70.29%
Oberschrot 848 16 363 1 0 362 42.81% 96 266 26.52% 73.48%
[ Plaffeien 1’500 40 621 0 0 621 41.40% 139 482 22.38% 77.62%
Plasselb 738 15 388 0 0 388 52.57% 67 321 17.27% 82.73%
Rechthalten 889 26 415 1 0 414 46.68% 108 306 26.09% 73.91%
Schmitten 2’719 33 1’279 3 0 1’276 47.04% 582 694 45.61% 54.39%
St. Antoni 1’550 21 791 3 1 787 51.03% 196 591 24.90% 75.10%
St. Silvester 734 17 361 1 0 360 49.18% 47 313 13.06% 86.94%
St. Ursen 983 22 498 1 0 497 50.66% 176 321 35.41% 64.59%
Tafers 2'035 50 1°089 1 3 1'085 53.51% 420 665 38.71% 61.29%
Tentlingen 927 27 406 0 0 406 43.80% 104 302 25.62% 74.38%
Ueberstorf 1’838 37 835 2 0 833 45.43% 244 589 29.29% 70.71%
Winnewil-Flamatt 3'626 44 1’624 2 0 1’622 44.79% 689 933 42.48% 57.52%
Zumholz 330 9 156 0 0 156 47.27% 32 124 20.51% 79.49%
Total 30’824 513 14’733 29 7 14’697 47.80% 5’033 9’664 34.25% 65.75%
http://www.fr.ch Chancellerie d’Etat du canton de Fribourg Données fournies sans aucune garantie
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